
Mediální
obezřetnost 
pro seniory II. 
11. května | 15.00 hod | Senior Point Zlín
Je dokázáno, že senioři jsou často důvěřiví, jednodušeji přesvědčitelní a mají sklony  
k podceňování úmyslu, se kterým daná zpráva vyšla. Jsou také více orientováni na tištěná 
a masová média a falešné zprávy, neboť dezinformace se samozřejmě v poslední době 
dostávají i tam, o e-mailu a internetu nemluvě.

Populace, zejména v Evropě, stárne a narůstá její seniorská část. Ta se tak 
stává stále vlivnější v kontextu celé společnosti. Považujeme za velice důležité 
poskytnout seniorům možnost se dezinformacím bránit. Cílem je naučit je 
jednoduché nástroje a pravidla, která jim pomohou snáze odhalit právě fake news  
a dezinformace, a která podpoří jejich kritické myšlení. To může sloužit jako prevence 
před negativní manipulací.

Akci podpořila Nadace OSF. 
Nad projektem převzala záštitu členka Rady Zlínského kraje pro oblast kultury  
a školství Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D. 

Důvěřuj, 
ale prověřuj!
CYKLUS PŘEDNÁŠEK NA TÉMA MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně
14|15 BAŤŮV INSTITUT
zdarma | drobné občerstvení zajištěno | přihlášky předem, kapacita je omezena | tel. 739 522 801, 730 581 102

kfbz.cz

Lektor: Ing. Zdeněk Svoboda, CSc.


